



بهروز کامالودی
سخن‌گوی
سازمان انرژی اتمی

اقدامات ایران (برای کاهش تعهدات برجامی‌اش) از روی لجابت نیست. برای این است که به دیپلماسی فرصتی داده شود تا طرف مقابل به خودش بیاید و وظایفش را انجام دهد و اگر هم اروپایی‌ها و آمریکا نخواهند تعهداتشان را انجام دهند، ما نیز با کاهش تعهدات، در این معامله یک تعادل ایجاد می‌کنیم و شرایط را به ۴ سال قبل بازمی‌گردانیم. نباید فراموش کنیم جمهوری اسلامی ایران تمام تعهدات خود را انجام داده است و گزارش‌های آژانس این موضوع را کاملاً تأیید می‌کند. (ایرنا)



محمدرضا رضایی کوچی
رئیس کمیسیون
عمران مجلس

دولت اقدامی جدی برای مدیریت بازار مسکن انجام نداده است و تلاطم در بازار مسکن ادامه دارد. در راستای بررسی عملکرد دولت در زمینه مدیریت بازار مسکن، هفته آینده جلسه‌ای با حضور رؤسای بانک مرکزی، بانک مسکن و وزارت راه و شهرسازی تشکیل دادیم تا اقدامات دولت طی ۲ ماه گذشته برای مدیریت بازار مسکن را مورد بررسی قرار دهیم. دولت باید قیمت پایه مشخص کرده و نرخ نرخ مسکن نظارت کند. (مه‌ر)



موسی غضنفرآبادی
رئیس دادگاه‌های انقلاب
اسلامی استان تهران

درباره گوشتی که برای تنظیم بازار خریداری می‌شد و اینکه بالطبع باید صفاها کاهش پیدا می‌کرد اما در عمل چنین نمی‌شد، مشخص بود که در مدیریت توزیع واقعا اشکالاتی وجود داشت. متأسفانه پرونده‌هایی هم تشکیل شده است و به‌زودی اعلام و رسیدگی می‌شود و افرادی که واقعا خیانت کرده و گوشتی را که وارد کشور می‌کردند در بازار آزاد به فروش می‌رساندند، یعنی کسانی که متصدی این کار بودند و به مردم خیانت کردند، تعیین تکلیف می‌شوند. فعلا چند پرونده در دادگاه در این باره موجود است. (فارس)

روش تربیتی کنونی مدارس نیازمند بازبینی، به‌روزرسانی و تحول اساسی منطبق با اهداف سند تحول بنیادین و در چهارچوب فرهنگ اصیل اسلامی- ایرانی است. در آموزش و پرورش نوبن تفکر جزیره‌ای جواب‌گو نیست و آنچه ما را در رسیدن به اهداف تعلیم و تربیت و ارتقای شاخص‌های آن یاری می‌دهد خرد جمعی و کار گروهی مبتنی با تفکر سازنده است. پیش‌بینی می‌شود بخشی از معوقات فرهنگی‌ها تا مهرماه سال جاری پرداخت شود. (تسنیم)



علیرضا محجوب
نماینده مجلس
شورای اسلامی

مرکز آمار اعلام کرده است نرخ بیکاری حدود ۱/۳ کاهش یافته است. ما سال‌هاست به نحوه محاسبه آمار در نرخ بیکاری و مینا قرار دادن آن معترض بوده‌ایم. محاسبه نرخ بیکاری از این جهت که ساعت در هفته را ملاک قرار داده است، اشتباهاتی را به طور ناگزیر وارد می‌کند. آمارگیری‌های فعلی فاقد ارزش علمی است؛ یعنی با ۵۰ هزار برگ انجام می‌شود. آمار واقعی بیکاری در سرشماری معلوم می‌شود. این‌ها آمار فصلی هستند. ممکن است الان یک واحد کاهش داشته باشد اما ۳ ماه بعد ۲ واحد افزایش یابد. اگر بخواهیم تحلیل ویژه‌ای داشته باشیم، می‌توانیم بگوییم که در مقایسه با ۳ ماه قبل، بیکاری دچار تحول چندانی نشده است. (ایرنا)



غلامعلی جعفرزاده
ایمن‌آبادی
نایب‌رئیس فراکسیون
مستقلین ولایی مجلس

فضای مجازی برای کاهش هزینه‌ها در کشور، تسریع در خدمات‌دهی به مردم، ارزان کردن ارائه خدمات علمی، فرهنگی و بهینه کردن فضا برای امور و مسائل اجتماعی یک فرصت است و نباید آن را تهدید دانست. مسئولان نباید بر اساس آنچه خود در فضای مجازی مشاهده می‌کنند اظهار نظر و قضاوت کنند زیرا چنین صحبت‌هایی نشان می‌دهد آن‌ها با فضای مجازی غریبه‌اند. (خانه ملت)

۲۵
۰۴
۹۸

روزنامه شهرامیدوزندگی
SHAHRARANEWS
۱۶ صفر ۱۳۹۸
۲۵ تیر ۱۳۹۸
شماره ۷۰۱۲۸۷۴

حدیث روز

نگاه پیوسته به گرفتاران و معلولان مکنید که مایه اندوه آن‌هاست.

امام صادق (ع)

حکایت روز

حضرت علی (ع) نامه‌ای خطاب به مالک اشتر، والی مصر، نوشت و در آن توصیه کرد: در باره طبقه گرفتار و محروم جامعه که همه درها به روی آن‌ها بسته است به تو هشدار می‌دهم. این طبقه عبارت‌اند از فقیران، نیازمندان، افراد زمین‌گیر، خاطر پریشان یا دردمندان.

photoshahr.ir
SHAHRARANEWS.IR
روزنامه
الکترونیک
شهرآرا
در سروش
منشور
اخلاقی

روزنامه فرهنگی-اجتماعی-اطلاع‌رسانی
صاحب‌امتیاز:
شهرداری مشهد
مدیرعامل مؤسسه
شهرآرا: مجید خرمی
نشانی: میدان
شه‌اد، نیش دانشگاه ۱
دفتر مرکزی:
۰۵ - ۳۷۲۸۸۸۸۱
فناوب: ۳۷۲۳۸۳۱۰
روابط عمومی: ۳۷۷۴۳۱۱۰
شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۸۹
چاپ: شهر چاپ خراسان

صبح ۸ صبح ۳۱°

ظهر ۱۷ ظهر ۳۸°

عصر ۶ عصر ۳۹°

شب ۱۲ شب ۳۰°

اذان ظهر ۱۲:۳۸ نیمه شب شرعی ۲۳:۴۶

غروب آفتاب ۱۹:۴۹ اذان صبح فردا ۳:۴۳

اذان مغرب ۲۰:۱۰ طلوع آفتاب فردا ۵:۲۷

بسته خبری

انتصاب ۳ عضو فقهای شورای نگهبان حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در احکام جداگانگی آقایان آیت‌ا... یزدی و آیت‌ا... املی لاریجانی را با توجه به پایان یافتن دوره عضویت آنان در شورای نگهبان، باز هم برای یک دوره جدید به عنوان عضو فقهای این شورا منصوب کردند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین در حکم دیگری، حجت‌الاسلام والمسلمین اعرافی را به جای مرحوم آیت‌ا... مؤمن به عضویت فقهای شورای نگهبان منصوب کردند. چند روز قبل نیز رئیس قوه قضائیه ۵ گزینه (علی غلامی، محمد دهقان، هادی طحان‌نظیف، محمدحسین صادقی مقدم و عبدالحمید مرتضوی) را برای تصدی حقوق‌دانی شورای نگهبان معرفی کرده است. قرار است از این بین این ۵ گزینه ۳ نفر از سوی مجلس انتخاب شوند. انتخاب این افراد در دستور کار هفته جاری بهارستان است و احتمالاً به جلسه علنی امروز مجلس برسد.

هشدار رئیس به خودروسازان
حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه قضائیه با تأکید بر ضرورت رعایت تعهدات از سوی شرکت‌ها و خودداری از نقض یک‌طرفه توافق با مشتریان، به برخی شرکت‌ها از جمله خودروسازان هشدار داد که در صورت تغییر قیمت و زمان تحویل کالا، به دلیل نقض حقوق عامه، با آن‌ها برخورد خواهد شد.

اصلاح لایحه تابعیت فرزندان زنان ایرانی در مجلس
نمایندگان مجلس در جلسه دیروز لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را برای تأمین نظر شورای نگهبان با ۱۵۱ رأی موافق،

خبر عکس

حمایت از استارت‌آپ‌های روستایی

شصت و ششمین جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی روز گذشته به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد. اسحاق جهانگیری در این جلسه با اشاره به موافقت مقام معظم رهبری برای برداشت ۱/۵ میلیارد دلاری از منابع صندوق توسعه ملی برای استفاده در طرح‌های اشتغال روستایی و عشایری گفت: هدف ایشان از موافقت با این برداشت اشتغال‌زایی در روستاها و ماندگاری مردم در مناطق روستایی بود تا به دنبال آن شاهد کاهش مهاجرت روستائیان به شهرها، کاهش حاشیه‌نشینی در اطراف شهرها، بازگشت روستائیان از حاشیه شهرها به روستاها و نیز کاهش آسیب‌های اجتماعی باشیم. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: با توجه به اینکه به همت جوانان تحصیل‌کرده روستایی فعالیت استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان به روستاها نیز تسری پیدا کرده لازم است تدابیری اندیشیده شود تا این گونه فعالیت‌ها که با اشتغال‌زایی فراوانی نیز در روستاها همراه است بتوانند از منابع و تسهیلات اشتغال‌زای پایدار در مناطق روستایی و عشایری برخوردار شوند.



چهره روز: مسعود نیلی



نسخه د کتر

که وجودم ضرر هم برساند و در نتیجه به یک بازی باخت-باخت منجر شود.» او اکنون به عنوان استاد در دانشکده اقتصاد دانشگاه شریف مستقر است. مسعود نیلی در مصاحبه با خبرنگاران گفته است: «ما یک کشور استثنایی در دنیا هستیم که تمام مقامات آن منتقد شرایط هستند و با هر کس که صحبت می‌کنند، یکدیگر عالمه درد دل دارد از اینکه چیزهایی که اجرا می‌شود غیر آنی است که باید باشد!» دکتر معتقد است: «آنچه امروز می‌تواند به بهبود وضعیت کشور کمک کند یا به کمتر آسیب دیدن اقتصاد کمک خواهد کرد، ارتقای کیفیت تصمیم‌گیری است.»

آقای مشاور ساز جدایی را کوک کرد و پس از گمانه‌زنی‌های بسیار در سال گذشته استعفاش مورد موافقت آقای رئیس‌جمهور قرار گرفت. با خروج او آخرین فرد مؤثر از حلقه طرف‌داران اقتصاد آزاد در دولت تدبیر و امید به کار خود خاتمه داد. پیش از آقای اقتصاددان، عباس آخوندی و ولی‌ا... سیف که از اعضای این حلقه محسوب می‌شدند، در تقدیم استعفاشان به حسن روحانی، به کار خود در دولت یازدهم و دوازدهم پایان داده بودند. دکتر در این باره بعدها گفت: «تا یک زمان احساس می‌کردم که فقط خودم از بودن در مسئولیت ضرر می‌کنم، اما پس از یک مقطع زمانی، احساس کردم ممکن است

اقتصاددان شصت و پنج‌ساله همدانی یکی از بانفوذترین چهره‌های اقتصادی در تمام دولت‌های بعد از جنگ با مدیریت جناح‌های کارگزاران و اصلاحات بوده است. این دانش‌آموخته مهندسی سازه از دانشگاه صنعتی شریف و دارنده مدرک کارشناسی ارشد طراحی سیستم‌های اقتصادی از دانشگاه صنعتی اصفهان که به استنادی اقتصاد دانشگاه شریف هم رسید و از دانشگاه منچستر انگلستان دکترای اقتصاد دارد، در دولت‌های یازدهم و دوازدهم به عنوان مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور حضور داشت اما در دوره اخیر (آغاز دولت دوازدهم)

گزارش خبری

عملیاتی صرفاروانی

آمریکادر حالی که مدعی تحریم وزیر امور خارجه کشورمان شده بود رواید او را صادر کرد

خودظریف را از بابت مصاحبه با رسانه‌های آمریکایی به سوءاستفاده از آزادی بیان در راستای اشاعه پروپاگاندا بی‌دخواهانه ایران متهم کرد و مدعی شد «اگر فرصتی داده شود» او هم حاضر است هر دعوتی مبنی بر حضور در تلویزیون ایران را بپذیرد. سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت خارجه، در واکنش به این اظهارات گفت: «پهلو اعتراف کرد نگران تأثیرگذاری سفرهای کاری ظریف بر افکار عمومی آمریکا و جهان است. قطعاً اعمال محدودیت حضور در برخی خیابان‌های نیویورک تأثیری بر برنامه‌های کاری ظریف ندارد. ایشان معمولاً در مقر سازمان ملل متحد، نمایندگی دائم ایران و اقامتگاه سفیر جمهوری اسلامی ایران در وقت‌وآمد است و همه دیدارها، مصاحبه‌ها و سخنرانی‌هایش را در همین مکان‌ها انجام می‌دهد. همچنین خبرگزاری مهر با انتشار اسنادی، از درخواست چندباره این رسانه برای مصاحبه با وزیر امور خارجه و رئیس‌جمهور آمریکا خبر داده که هیچ بار پاسخی به آن داده نشده است.»

احتمالی وزیر خارجه ایران در تناقض با ادعاهای پیشین واشنگتن در مورد تلاش برای مذاکره با ایران است و اگر وزارت خارجه آمریکا صدور روایت برای وزیر خارجه ایران را رد می‌کند، در عمل، به معنای بستن درب‌های دیپلماسی بود. با این حال، مایک پومپئو، وزیر خارجه آمریکا، در پاسخ به واشنگتن پست و در واکنش به خبرها مبنی بر موافقت با صدور روایت برای محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، مدعی شد وی به رغم موافقت با این امر، دایره رفت‌وآمد ظریف در سطح شهر نیویورک را محدود کرده است به طوری که او فقط می‌تواند در حدفاصل مقر سازمان ملل و محل استقرار هیئت دیپلماتیک ایران که به اندازه ۶ بلوک با هم فاصله دارند و همچنین تا محل اقامت نماینده ایران در سازمان ملل تردد کند. وی در این باره مدعی شد: دیپلمات‌های آمریکایی در تهران پرسه نمی‌زنند. پس ما هم دلیلی برای اینکه دیپلمات‌های ایرانی آزادانه در شهر نیویورک چرخ بزنند نمی‌بینیم. پومپئو همچنین در ادامه اظهارات اهانت‌آمیز

در حالی که آمریکا پیش از این مدعی تحریم وزیر خارجه ایران شده بود، وزیر خارجه این کشور با صدور روایت برای وزیر خارجه ایران موافقت کرده است. به گزارش شهرآرا، محمدجواد ظریف شناسنامه یکشنبه برای حضور در نشست شورای اقتصادی-اجتماعی ملل متحد، وارد نیویورک شد.

رویتز با اشاره به این سفر گزارش کرده است: ۲ مقام آمریکایی اعلام کرده‌اند که صدور روایت برای ظریف، وزیر خارجه ایران، برای شرکت در نشست هفته جاری سازمان ملل با موافقت مایک پومپئو، وزیر خارجه آمریکا، صورت گرفته است. صدور روایت برای وزیر خارجه ایران از سوی واشنگتن در حالی است که پیش از این، استیو منوچین، وزیر خزانه‌داری آمریکا، اعلام کرده بود که ممکن است وزیر خارجه ایران تا چند هفته دیگر در فهرست تحریم‌های آمریکا قرار گیرد. با این حال، یک منبع آگاه در کاخ سفید اعلام کرده است واشنگتن فعلاً تصمیمی برای تحریم وزیر خارجه ایران ندارد. رویتز در این گزارش همچنین گفته است که تحریم

در بخش پایانی این مطلب تصریح شده است: تنها راه نداشتن این بحران بدبینی، ایجاد چشم‌انداز مثبت و امیدبخش به آینده و حرکت دادن جامعه به آن سوسست. در غیر این صورت، با کارهای مقطعی یا تبلیغی و نیز بر خوردهای مسودی با ناهنجاری‌ها نمی‌توان شکاف میان بدبینی ذهنیت اجتماعی و واقعیت اجتماعی را از میان برد.

سید علی میرفتاح، سردبیر این روزنامه، در مطلبی تصریح کرد: متأسفانه «ما» کار تبلیغاتی بلد نیستیم و درست در روزهایی که باید حرف حق کشورمان را در برابر زور گویسی و زیاده‌خواهی آمریکاییه اطلاع عموم برسانیم، در داخل مشغول اره دادن و تیشه گرفتیم و انرژی خود را صرف هدم و تخریب هم می‌کنیم. جریان غالب رسانه‌های دنیا دست ضعیف‌نست‌ها و آمریکایی‌ها و اخیراً سعودی‌هاست و در خیلی از

اساس، همچنان تهدیدی مهم و عاملی تنش‌زا برای آینده بنادر و خطوط کشتی‌رانی فعال در حوزه دریای عمان، تنگه باب‌المندب و دریای سرخ به حساب می‌آید.

ایران

این روزنامه در ستون «ول دفتر» خود آورده است: مطالعات و پژوهش‌ها نشان داده است که درک ما از واقعیت‌ها و ناهنجاری‌های جامعه به‌نسبت شدید است. ارزیابی ما از وجود دروغ‌گویی، ریا، تقلب، جرم، فساد و... به‌نسبت منفی است. برخی از صاحب‌نظران معتقدند که واقعیت اجتماعی به این شدت منفی نیست. بنابراین می‌توان تمهیداتی اندیشیده که فهم عمومی را به واقعیت اجتماعی نزدیک‌تر کند. یکی از وظایف آقای رئیس‌جمهوری برای سخن‌گوی دولت در پیوست ارتباطات اجتماعی تعیین کرده است کاهش همین شکاف است، شکاف میان عینیت و ذهنیت.

سپاوش فلاح‌پور، روزنامه‌نگار، در یادداشتی

در این روزنامه با اشاره به خروج ناگهانی امارات از جبهه‌های اختلاف عربی در جنگ یمن نوشت: بسیاری از تحولات امنیتی-نظامی سال‌های گذشته منطقه، از کودتای مصر گرفته تا جنگ یمن یا حتی لیبی، به توسعه‌طلبی ماجراجویانه امارات برمی‌گردد، توسعه‌طلبی‌ای که البته بهای سنگینی برای ملت‌های منطقه خاورمیانه داشته است، از جنگ گرفته تا کودتا، تجزیه‌طلبی و... خروج امارات ضربه سخت دیگری به عربستان وارد خواهد کرد، کشوری که به نظر می‌رسد باید بهای سنگینی برای راهی از بحران یمن بپردازد. از سوی دیگر، این خروج را نمی‌توان به معنای پایان نفوذ امارات در باب‌المندب و دریای سرخ دانست. این کشور طی ۴ سال گذشته به بسیاری از اهداف خود در یمن، به استثنای جدید دست یافته است. بر این

«محرمانه انگلیسی از **دنیای اقتصاد**» لیج‌سازي ترامپ» عنوان گزارشی در این روزنامه است که با اشاره به افشای گزارش سفیر بریتانیا در آمریکا آمده است: براساس یکی از یادداشت‌های لورفته سفیر سابق بریتانیا در واشنگتن، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، به دلیل لجابت با پاراک اوپاما، از برجام خارج شد. داروک همچنین اضافه کرده است که دلیل اصلی خروج ترامپ از برجام این بود که امضای باراک اوپاما پای آن بوده است. به نوشته روزنامه «میل آن‌سندی»، سر کیم داروک تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا برای خروج از برجام را یک «خراب‌کاری دیپلماتیک» توصیف کرده بود. داروک در ارزیابی خود نوشته است «تیم ترامپ» فاقد یک «راهبرد بلندمدت» برای دوران پس از خروج از توافق است. ●

مواقع رسانه‌ها کاری جز لاپوشانی حق و تدلیس ندارند. با این حال، ما هم در این زمینه سعی قابل ملاحظه‌ای نمی‌کنیم. همین‌الان هم اگر می‌بینید جریان روشن‌فکری دنیا با مردم ایران همراه است، آن را باید به حساب عنایت‌های خدای متعال که یاور مظلومان است بگذارید که حرف ما را به گوش ایشان رسانده است. از بی‌ادبی‌ها و بی‌اخلاقی‌ها و ندانم‌کاری‌های ترامپ بیش از این‌ها باید استفاده کرد. عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد. مطمئن باشید فرانسوی‌ها هم از رفتار پر از خضوع و خشوع مکرر در برابر ترامپ سرافکننده بلکه خشمگین‌اند. یک پله بالاتر، در خود آمریکا هم ایران یار همدل کم ندارد. ظریف سعی کرده است علاوه بر کار دیپلماتیک، بخشی از بار رسانه را بر دوش بکشد. خدا خیرش بدهد اما این کافی نیست. ما نیاز به یک کار منسجم و مستمر داریم تا یک اتحاد مردمی وسیع علیه ترامپ شکل دهیم.